
Margučių raštų paslaptys

Kovo 23 d. visi pradinių klasių mokinukai ir priešmokyklinio ugdymo grupės vaikučiai su savo
mokytojomis vyko į užsiėmimą netradicinėse erdvėse. Tai edukacinė programa ,,Margučių raštų
paslaptys“ Prienų krašto muziejuje. Programos metu muziejininkės supažindino vaikučius su šv.
Velykų tradicijomis, papročiais, margučių marginimo būdais, jų raštais, ornamentais bei
reikšmėmis. 

  

Pasiklausius įdomų pasakojimą, apžiūrėjus margučių parodą, sėdome prie ilgo stalo, kur laukė
mūsų atsivežti kiaušiniai.

      

Kad pamatytume tikrą raštų spalvų grožį, mokytojos nupirko net kiaušinių baltais lukštais.
Pirmiausia klausėmės muziejininkės aiškinimo ir stebėjome jos darbą. Tada pasiraitoję
rankoves kibome ir patys į darbą. Mūsų pieštus vašku kiaušinius net tris kartus merkė į dažus.
Kas netingėjo ir kantriai dirbo, to margutis buvo dailesnis, puošnesnis. Stebėjome ir klausėmės
aiškinimo apie vaško nuvalymą. Tai padaryti reikės namuose. 

  

Ilgas, bet smagus darbas patiems marginti margučius. Ši edukacinė programa mums labai
patiko. 

 1 / 2



Margučių raštų paslaptys

  

                                                                                                         Ketvirtokai

 2 / 2


